1www.otsz.by«ОТиСЗ плюс», № 5, 2022

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 12 марта 2022 г. № 8/37702

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 февраля 2022 г. № 12

Об изменении постановления
Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь от 17 мая 2021 г. № 35

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.03.2022, 8/37702)

Об изменении постановления Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от
23 апреля 2020 г. № 21

На основании подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Респу-
блики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 29 декабря 2006 г. № 756,
Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 Правил по обеспечению промышленной безопасности при эксплуатации технологических
трубопроводов, утвержденных постановлением Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Беларусь от 23 апреля 2020 г. № 21, изложить в следующей редакции:

«3. Отступления от требований настоящих Правил могут быть допущены в соответствии с подпунктом
19.22.1 пункта 19.22 единого перечня административных процедур, осуществляемых в отношении субъек-
тов хозяйствования, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24 сентя-
бря 2021 г. № 548.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 27 марта 2022 г.

Министр                                      В.И.Синявский

СОГЛАСОВАНО
Министерство архитектуры и строительства
Республики Беларусь

Министерство промышленности
Республики Беларусь

Министерство обороны
Республики Беларусь

Государственный комитет по стандартизации
Республики Беларусь

Белорусский государственный концерн
по нефти и химии

К сведению